[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Третий созыв

Сорок седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2008г. №  62
     г. Троицк

О внесении изменений в городскую целевую Программу «Развитие дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №189 от 21.12.2005 года
В целях реализации областной целевой Программы «Развитие дошкольного образования в Челябинской области на 2006-2010 годы», принятой постановлением Законодательного Собрания Челябинской области №1991 от 22.12.2005 года  и городской целевой Программы «Развитие дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятой решением Собрания депутатов города Троицка №189 от 21.12.2005 года  и в целях обеспечения дошкольным образованием детей, проживающих на территории города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка  РЕШАЕТ:

1. Внести в городскую целевую Программу «Развитие дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы, принятую решением Собрания депутатов города Троицка №189 от 21.12.2005 года, следующие изменения:

1) в Паспорте городской целевой программы:

· «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

   (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	2007 год
	2008 год

	Областной бюджет

из них: на развитие
	33039,0

28236,3
	655,0

	Местный бюджет
	491,8
	2883,5

· «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

« Мощность сети в системе дошкольного образования увеличится на 690 мест.

Контингент воспитанников детских садов увеличится на 850 детей, а охват дошкольным образованием повысится до 70%.

Уровень  дифференциации  системы  увеличится  на  50%,   что   позволит  более  полно удовлетворять потребности семей в образовательных, оздоровительных, коррекционных услугах системы дошкольного образования.

Повысится профессиональный уровень кадров, улучшится финансовое обеспечение и укрепится   материально-техническая   база   детских   садов,   снизится   доля   расходов непосредственно не связанных с образовательным процессом.»;

2) раздел «Мероприятия целевой Программы развития дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии
по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

И.А. Разумовский

«

»;

_1258273614.bin